
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

2008년도  본예산  일반회계   

(단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

재난안전관리과
500 보조금

510 국고보조금등

국고보조금등

부서:
장  :

관  :

항  : 511

총     계 1,699,162 446,953 1,252,209

재난안전관리과 1,699,162 446,953 1,252,209  

500 보조금 1,699,162 446,953 1,252,209  

510 국고보조금등 1,113,062 250,481 862,581  

511 국고보조금등 1,113,062 250,481 862,581  

511-01 국고보조금 1,113,062 250,481 862,581  

300,000,000원 =  ○소하천정비사업 300,000

803,000,000원 =  ○풍수해보험사업 803,000

420,000원 =  ○민방위의날 훈련경비 420

2,088,000원 =  ○민방위통리대장 교육비 2,088

288,000원 =  ○민방위 중앙교육 입교자 여비 288

7,266,000원 =  ○재난안전취약가구 안전컨설팅사업 7,266

520 시,도비보조금등 586,100 196,472 389,628  

521 시·도비보조금등 586,100 196,472 389,628  

521-01 시·도비보조금등 586,100 196,472 389,628  

77,000,000원 =  ○풍수해 보험사업 77,000

340,000,000원 =  ○재해취약시설(용산지구)정비사업 340,000

21,000,000원 =  ○재해예.경보시설 유지관리사업 21,000

294,000원 =  ○민방위의 날 훈련경비 294

1,462,000원 =  ○민방위통리대장 교육비 1,462

202,000원 =  ○민방위중앙교육 입교자 여비 202

2,700,000원 =  ○방독면 보급 2,700

6,870,000원 =  ○민방위실기강사 수당 6,870

1,500,000원 =  ○민방위교육장 환경개선 장비구입 1,500

4,087,000원 =  ○민방위지원대 활동지원 4,087

600,000원 =  ○민방위시범마을 운영비 600

2,652,000원 =  ○여성(주부)민방위기동대 운영비 2,652

3,633,000원 =  ○재난안전취약가구 안전컨설팅사업 3,633

6,000,000원 =  ○안전문화운동 6,000

8,100,000원 =  ○물놀이 안전표지판 설치 8,100

50,000,000원 =  ○생림 안금마을 구거정비 50,000

60,000,000원 =  ○생림 봉림2 소하천 정비 60,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:재난안전관리과
정책:민방위교육과 을지연습 내실화
단위:민방위 교육실시 및 민방위 시설 유지

재난안전관리과

12,007,947 9,635,535 2,372,412

[국     1,113,062]

[도       586,100]

[시    10,308,785]

민방위교육과 을지연습 내실화

173,397 164,407 8,990

[국         2,796] 164,407

[도        20,367] 164,407

[시       150,234] 164,407

민방위 교육실시 및 민방위 시설 유지

160,272 147,657 12,615

[국         2,796] 147,657

[도        20,367] 147,657

[시       137,109] 147,657

체험실습 위주의 민방위교육 25,120 43,924 △18,804

201 일반운영비 7,700 14,524 △6,824

100원 * 12,000매 =

25,000원 * 100권 =

  4,000,000원 =

01  사무관리비

  ○민방위교육관련경비

    －참석확인증인쇄

    －민방위계획 인쇄

    －실기교육기자재구입(완강기,매트,마우
      스페이프등)

7,700 △6,82414,524

7,700

1,200

2,500

 4,000

202 여비 4,000 5,300 △1,300

4,000,000원 =

01  국내여비

  ○민방위 업무추진여비

4,000 △1,3005,300

4,000

206 재료비 12,000 12,000 0

  10,000원 * 1,200대 =

01  재료비

  ○민방위실기교육소화기충전

12,000 12,000

 12,000

301 일반보상금 1,420 4,600 △3,180

  240,000원 * 3명 =

  25,000원 * 28명 =

10  행사실비보상금

  ○민방위강사 중앙교육 입교자보상(3일기준
    )

  ○직장민방위대장 교육참석자보상

1,420 △3,1804,600

 720

 700

민방위시설,장비유지 16,068 8,860 7,208

201 일반운영비 16,068 8,860 7,208

01  사무관리비 468 108360
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:민방위교육과 을지연습 내실화
단위:민방위 교육실시 및 민방위 시설 유지

1,000원 * 65개소 * 4회 =

800원 * 65개소 * 4회 =

  50,000원 * 4개소 * 12월 =

  300,000원 * 4개소 =

  500,000원 * 4개소 =

2,000,000원 * 3개소 =

  800,000원 * 5개소 =

  ○비상급수시설수질검사 채수병구입

    －2리터용기

    －1리터용기

02  공공운영비

  ○민방위비상급수시설전기요금(정부지원시
    설)

  ○비상급수시설 물탱크 청소

  ○비상급수시설 소모품교체 및 수선비

  ○비상급수시설 써징

  ○경보시설소모품교체 및 수선비

15,600

468

260

208

7,1008,500

 2,400

 1,200

 2,000

6,000

 4,000

현장중심의 민방위교육 실시(도비)

52,364 40,989 11,375

[도        15,709] 40,989

[시        36,655] 40,989

201 일반운영비

37,240 29,366 7,874

[도        11,172] 29,366

[시        26,068] 29,366

  22,900,000원 =

2,000,000원 =

  8,840,000원 =

  3,500,000원 =

01  사무관리비

  ○민방위 실기강사수당(229회)

  ○민방위시범마을 교육훈련비

  ○여성(주부)민방위기동대운영비

  ○민방위교육장 환경개선 용품 구입

37,240

[도         6,870]

[시        16,030]

[도           600]

[시         1,400]

[도         2,652]

[시         6,188]

[도         1,050]

[시         2,450]

7,87429,366

 22,900

[도         6,870]

[시        16,030]

2,000

[도           600]

[시         1,400]

 8,840

[도         2,652]

[시         6,188]

 3,500

[도         1,050]

[시         2,450]

301 일반보상금

13,624 11,623 2,001

[도         4,087] 11,623

[시         9,537] 11,623
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:민방위교육과 을지연습 내실화
단위:민방위 교육실시 및 민방위 시설 유지

  13,624,000원 =

10  행사실비보상금

  ○민방위지원대동원보상금(131명)

13,624

[도         4,087]

[시         9,537]

2,00111,623

 13,624

[도         4,087]

[시         9,537]

405 자산취득비

1,500 0 1,500

[도           450] 0

[시         1,050] 0

  1,500,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○민방위교육용 노트북 구입

1,500

[도           450]

[시         1,050]

1,5000

 1,500

[도           450]

[시         1,050]

민방위창설 기념행사 3,400 2,000 1,400

201 일반운영비 3,400 2,000 1,400

  100,000원 * 3명 * 3종 * 1회 =

  100,000원 * 3명 * 2종 * 1회 =

  8,000원 * 100매 =

  55,000원 * 20개소 =

01  사무관리비

  ○민방위창설기념포스터.사진.UCC현상공모
    심사위원수당

  ○주민신고집중홍보기간글짓기.포스터현상
    공모심사위원수당

02  공공운영비

  ○민방위창설기념행사 유공자 표창제작

  ○민방위창설기념홍보 현수막제작

1,500

1,900

△5002,000

 900

 600

1,9000

 800

 1,100

민방위장비 확충(도비)

9,000 40,270 △31,270

[도         2,700] 40,270

[시         6,300] 40,270

405 자산취득비

9,000 40,270 △31,270

[도         2,700] 40,270

[시         6,300] 40,270

9,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○방독면 구입

9,000

[도         2,700]

[시         6,300]

△31,27040,270

9,000

[도         2,700]

[시         6,300]

민방위교육훈련(국고)
9,320 11,614 △2,294

[국         2,796] 11,614
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:민방위교육과 을지연습 내실화
단위:민방위 교육실시 및 민방위 시설 유지

민방위교육훈련(국고)
[도         1,958] 11,614

[시         4,566] 11,614

201 일반운영비

1,400 6,000 △4,600

[국           420] 6,000

[도           294] 6,000

[시           686] 6,000

350,000원 * 4회 =

01  사무관리비

  ○민방위의 날 훈련경비

1,400

[국           420]

[도           294]

[시           686]

△4,6006,000

1,400

[국           420]

[도           294]

[시           686]

301 일반보상금

7,920 5,614 2,306

[국         2,376] 5,614

[도         1,664] 5,614

[시         3,880] 5,614

  10,000원 * 696명 =

  240,000원 * 4명 =

10  행사실비보상금

  ○민방위 통리대장 교육비

  ○민방위대장 중앙교육 입교자 여비

7,920

[국         2,088]

[도         1,462]

[시         3,410]

[국           288]

[도           202]

[시           470]

2,3065,614

 6,960

[국         2,088]

[도         1,462]

[시         3,410]

 960

[국           288]

[도           202]

[시           470]

사이버 민방위교육 45,000 0 45,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

  43,000,000원 =

2,000,000원 =

01  사무관리비

  ○사이버민방위교육 위탁운영비

  ○사이버 민방위교육 홍보비

45,000 45,0000

 43,000

2,000

내실있는 을지훈련 실시 13,125 16,750 △3,625

을지훈련 실시 13,125 16,750 △3,625

201 일반운영비 12,075 15,700 △3,625
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:민방위교육과 을지연습 내실화
단위:내실있는 을지훈련 실시

5,000원 * 20종 * 10개 =

25,000원 * 100권 =

3,000원 * 500벌 =

55,000원 * 25개소 =

  400,000원 * 3회 =

  5,000원 * 150명 * 3일 * 2식 =

01  사무관리비

  ○사무용품 구입

  ○전시민방위계획 인쇄

  ○근무복 세탁비

  ○현수막 제작

  ○을지연습 실제훈련 장비 임차

  ○을지연습 근무자 급식비

12,075 △3,62515,700

1,000

2,500

1,500

1,375

 1,200

 4,500

301 일반보상금 1,050 1,050 0

  5,000원 * 70명 * 1식 * 3일 =

10  행사실비보상금

  ○군.경.유관기관 실제훈련 참가자 보상

1,050 1,050

 1,050

재해예방 추진과 소하천정비

3,686,308 2,718,071 968,237

[국     1,103,000] 2,718,071

[도       498,000] 2,718,071

[시     2,085,308] 2,718,071

재해예방사업

1,496,308 538,602 957,706

[국       803,000] 538,602

[도        98,000] 538,602

[시       595,308] 538,602

재해예방 대책수립 226,308 241,120 △14,812

101 인건비 16,940 2,791 14,149

38,200원 * 1명 * 250일 =

38,200원 * 1명 * 52주 =

38,200원 * 1명 * 15일 =

120,000원 * 1명 * 12월 =

  38,200원 * 1명 * 40일 * 1.5 =

  3,354원 * 1명 * 15시간 * 12월 =

16,446,000원 * 3% =

10  기간제근로자등보수

  ○기상 상황전파요원 인부임

    －일급

    －유급휴일수당

    －연차유급수당

    －급식비

    －휴일근무수당

    －시간외근무수당

    －기본급 인상분

16,940 14,1492,791

16,940

9,550

1,987

573

1,440

 2,292

 604

494

201 일반운영비 185,668 110,429 75,239

01  사무관리비 180,180 98,34081,840
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방 추진과 소하천정비
단위:재해예방사업

  10,000원 * 7종 * 200부 =

  1,770원 * 6종 * 2,000매 =

  5,000원 * 29명 * 20회 =

  5,000원 * 20명 * 10회 * 2일 =

  70,000원 * 6명 * 2회 =

  40,000원 * 6명 * 100건 =

  480,000원 * 4대 * 20회 * 3일 =

15,000원 * 10개소 * 12월 =

11,000원 * 4개소 * 12월 =

  30,000원 * 6개소 * 12월 =

1,000,000원 =

  ○방재관련 책자인쇄

  ○재해예방 홍보물인쇄

  ○재해급량비

    －재해 및 재난비상근무자 급식비

    －기상특보시 재난종합상황실 비상근무자
      급식비

  ○자연재해예방표어.포스터공모전 심사위원
    수당

  ○사전재해영향성 검토위원회수당

  ○재해사전예방 및 응급복구 장비임차료

02  공공운영비

  ○재해 예경보시설 전기요금

    －CCTV

    －수위계

    －재해문자전광판

  ○한국방재협회 연회비(1년)

5,488

 14,000

 21,240

4,900

 2,900

 2,000

 840

 24,000

 115,200

△23,10128,589

4,488

1,800

528

 2,160

1,000

202 여비 3,000 2,400 600

3,000,000원 =

01  국내여비

  ○방재업무추진여비

3,000 6002,400

3,000

206 재료비 12,100 11,100 1,000

11,000원 * 800매 =

30,000원 * 40롤 =

25,000원 * 30개 =

5,000원 * 70개 =

500,000원 =

500,000원 =

01  재료비

  ○수방자재 구입

    －PP마대(1,000kg)

    －비닐

  ○수방장비구입

    －우의

    －후레쉬

  ○재난지원센터 장비 구입

    －텐트

    －책상 및 의자

12,100 1,00011,100

10,000

8,800

1,200

1,100

750

350

1,000

500

500

301 일반보상금 3,600 1,800 1,800

10  행사실비보상금 3,600 1,8001,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방 추진과 소하천정비
단위:재해예방사업

  150,000원 * 6명 * 4회 =
  ○지역자율방재단 및 민간모니터위원교육여
    비  3,600

302 이주및재해보상금 5,000 5,000 0

5,000,000원 =

02  민간인재해보상금

  ○재해복구참여 민간인보상

5,000 5,000

5,000

취약시설물 정비 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

  200,000,000원 =

04  시설비

  ○재해취약시설물 긴급보수비

200,000 200,000

 200,000

재해 예경보시설 유지보수(도비)

140,000 97,482 42,518

[도        21,000] 97,482

[시       119,000] 97,482

201 일반운영비

140,000 97,482 42,518

[도        21,000] 97,482

[시       119,000] 97,482

  115,770,000원 =

  24,230,000원 =

01  사무관리비

  ○재해 예 .경보시설 유지관리비

  ○재해 예경보시설장비 유지에 따른 소모품
    비

140,000

[도        21,000]

[시        94,770]

140,0000

 115,770

[도        21,000]

[시        94,770]

 24,230

풍수해 보험사업(국고)

930,000 0 930,000

[국       803,000] 0

[도        77,000] 0

[시        50,000] 0

307 민간이전

930,000 0 930,000

[국       803,000] 0

[도        77,000] 0

[시        50,000] 0

930,000,000원 =

06  보험금

  ○풍수해 보험사업

930,000

[국       803,000]

[도        77,000]

[시        50,000]

930,0000

930,000

[국       803,000]

[도        77,000]

[시        50,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방 추진과 소하천정비
단위:재해예방사업

소하천정비

1,140,000 1,219,469 △79,469

[국       300,000] 1,219,469

[도        60,000] 1,219,469

[시       780,000] 1,219,469

재해대비 소하천정비(국고)

1,140,000 0 1,140,000

[국       300,000] 0

[도        60,000] 0

[시       780,000] 0

401 시설비및부대비

1,140,000 0 1,140,000

[국       300,000] 0

[도        60,000] 0

[시       780,000] 0

  270,000,000원 =

  360,000,000원 =

  270,000,000원 =

  60,000,000원 =

1,000,000원 * 150㎞ =

  30,000,000원 =

04  시설비

  ○성포소하천 정비사업(L=300m)

  ○광재소하천 정비사업(L=400m)

  ○우계소하천 정비사업(L=300m)

  ○생림 봉림2 소하천(산성마을) 정비공사(L
    =60m)

  ○소하천 유지관리비

06  시설부대비

  ○재해취약시설물 및 소하천정비사업 시설
    부대비

1,110,000

[국        90,000]

[시       180,000]

[국       120,000]

[시       240,000]

[국        90,000]

[시       180,000]

[도        60,000]

30,000

1,110,0000

 270,000

[국        90,000]

[시       180,000]

 360,000

[국       120,000]

[시       240,000]

 270,000

[국        90,000]

[시       180,000]

 60,000

[도        60,000]

150,000

30,0000

 30,000

재해위험지구 정비

1,050,000 960,000 90,000

[도       340,000] 960,000

[시       710,000] 960,000

재해취약시설(용산지구)정비사업(도비) 680,000 360,000 320,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해예방 추진과 소하천정비
단위:소하천정비

재해취약시설(용산지구)정비사업(도비)
[도       340,000] 360,000

[시       340,000] 360,000

401 시설비및부대비

680,000 360,000 320,000

[도       340,000] 360,000

[시       340,000] 360,000

  680,000,000원 =

04  시설비

  ○재해취약시설(용산지구)정비사업

680,000

[도       340,000]

[시       340,000]

320,000360,000

 680,000

[도       340,000]

[시       340,000]

재해위험지구정비 370,000 600,000 △230,000

401 시설비및부대비 370,000 600,000 △230,000

  350,000,000원 =

  20,000,000원 =

05  감리비

  ○회현재해위험지구 정비사업 감리비

06  시설부대비

  ○회현재해위험지구 정비사업 시설부대비

350,000

20,000

350,0000

 350,000

20,0000

 20,000

재난예방대책과 구거정비

262,232 798,802 △536,570

[국         7,266] 798,802

[도        67,733] 798,802

[시       187,233] 798,802

재난예방대책

90,232 98,802 △8,570

[국         7,266] 98,802

[도        17,733] 98,802

[시        65,233] 98,802

재난예방 28,700 30,600 △1,900

201 일반운영비 26,900 28,800 △1,900

  60,000원 * 150부 =

  12,000원 * 150부 =

500,000원 * 20개소 =

55,000원 * 30개소 * 2회 =

01  사무관리비

  ○재난관리계획 책자인쇄

  ○시설물 종합관리시스템 책자인쇄

  ○재난사고예방 경보표지판 및 현수막

    －표지판

    －현수막

26,900 △1,90028,800

 9,000

 1,800

13,300

10,000

3,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재난예방대책과 구거정비
단위:재난예방대책

  70,000원 * 5명 * 8일 =
  ○재난취약시설물 안전점검 참여전문기술자
    수당  2,800

202 여비 1,800 1,800 0

1,800,000원 =

01  국내여비

  ○재난관리 업무추진여비

1,800 1,800

1,800

안전문화운동(도비)

47,000 53,670 △6,670

[도        14,100] 53,670

[시        32,900] 53,670

201 일반운영비

20,000 26,670 △6,670

[도         6,000] 26,670

[시        14,000] 26,670

20,000,000원 =

01  사무관리비

  ○안전문화운동

20,000

[도         6,000]

[시        14,000]

△6,67026,670

20,000

[도         6,000]

[시        14,000]

401 시설비및부대비

27,000 27,000 0

[도         8,100] 27,000

[시        18,900] 27,000

  27,000,000원 =

04  시설비

  ○물놀이장소 안전표지판 설치

27,000

[도         8,100]

[시        18,900]

27,000

 27,000

[도         8,100]

[시        18,900]

재난취약가구안전점검 및 정비(국고)

14,532 14,532 0

[국         7,266] 14,532

[도         3,633] 14,532

[시         3,633] 14,532

201 일반운영비

14,532 14,532 0

[국         7,266] 14,532

[도         3,633] 14,532

[시         3,633] 14,532

  14,532,000원 =

01  사무관리비

  ○재난안전취약가구 안전컨설팅 사업

14,532

[국         7,266]

14,532

 14,532

[국         7,266]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재난예방대책과 구거정비
단위:재난예방대책

[도         3,633]

[시         3,633]

[도         3,633]

[시         3,633]

구거정비

172,000 700,000 △528,000

[도        50,000] 700,000

[시       122,000] 700,000

구거정비(도비)

172,000 0 172,000

[도        50,000] 0

[시       122,000] 0

203 업무추진비 2,000 0 2,000

  2,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○재난취약시설물 및 구거정비사업 업무추
    진비

2,000 2,0000

 2,000

401 시설비및부대비

170,000 0 170,000

[도        50,000] 0

[시       120,000] 0

  50,000,000원 =

  100,000,000원 =

  20,000,000원 =

04  시설비

  ○생림 안금마을 구거정비(L=60m)

  ○재난취약시설물 긴급보수비(구거)

06  시설부대비

  ○재난취약시설물 및 구거정비사업 시설부
    대비

150,000

[도        50,000]

20,000

150,0000

 50,000

[도        50,000]

 100,000

20,0000

 20,000

공익근무요원 관리 516,650 288,069 228,581

공익근무요원 관리 516,650 288,069 228,581

공익근무요원 보상 516,650 288,069 228,581

301 일반보상금 516,650 288,069 228,581

80,000원 * 180명*12월 =

  5,000원 * 180명 * 20일 * 12월 =

  2,000원 * 180명 * 20일 * 12월 =

5,000원 * 180명 * 12월 =

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원보상금

    －봉급

    －중식비

    －교통비

    －기호품비

  ○공익근무요원 피복비

516,650 228,581288,069

486,000

172,800

 216,000

 86,400

10,800

25,650
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:공익근무요원 관리
단위:공익근무요원 관리

80,000원 * 95명 * 2벌 =

30,000원 * 95명 * 2착 =

10,000원 * 95명 =

40,000원 * 95명 * 1벌 =

5,000,000원 =

    －근무복

    －근무화

    －모자.견장등

    －방한복

  ○의료비

15,200

5,700

950

3,800

5,000

소방활동 역량제고 1,184,880 349,166 835,714

화재진압능력 강화 및 지원 1,138,980 293,846 845,134

화재진압 장비 구입 18,700 19,500 △800

405 자산취득비 18,700 19,500 △800

  5,500,000원 * 1대 =

4,400,000원 * 1대 =

8,800,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○화재진압장비

    －동력펌프(안전센타)

    －발전기(안전센타)

    －에어텐트

18,700 △80019,500

18,700

 5,500

4,400

8,800

화재진압 활동 지원 및 능력배양 103,910 133,346 △29,436

101 인건비 7,209 7,020 189

  26,700원 * 300일 * 90% =

10  기간제근로자등보수

  ○의용소방대 사무보조원 인건비

7,209 1897,020

 7,209

201 일반운영비 28,980 28,980 0

  5,000원 * 96명 * 2식 * 3회 =

  5,000원 * 120명 * 3일 * 1식 * 2회 =

  5,000원 * 36일 * 2식 * 10일 =

  5,000원 * 36명 * 2식 * 15일 =

  300,000원 * 3대 * 15회 =

01  사무관리비

  ○급량비

    －화재 및 각종 재난현장동원자 급식비

    －민관군 재해대처종합훈련 참가자동원
      급식비

    －풍수 한해지원 급식

    －산불진화 및 순찰 야근근무자 급식비

  ○화재현장 중장비 임차료

28,980 28,980

15,480

 2,880

 3,600

 3,600

 5,400

 13,500

206 재료비 15,000 15,000 0

850,000원 * 15드럼 =

75,000원 * 30박스 =

01  재료비

  ○화재진압용 재료 구입

    －수정막포(6%)

    －유류흡착포구입

15,000 15,000

15,000

12,750

2,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:소방활동 역량제고
단위:화재진압능력 강화 및 지원

301 일반보상금 30,975 30,600 375

  29,300원 * 500명 * 3회 * 50% =

  30,000원 * 100명 * 1회 =

  30,000원 * 20명 * 10회 =

03  의용소방대지원경비

  ○의용소방대 출동수당

  ○의용소방대소방기술경연대회참가자급식비
    ,교통비

  ○의용소방대지구별회의 참석자보상

30,975 37530,600

 21,975

 3,000

 6,000

307 민간이전 21,746 21,746 0

  2,013,440원 * 12월* 90% =

05  민간위탁금

  ○청사청소 용역비

21,746 21,746

 21,746

소방시설 보강 134,250 141,000 △6,750

401 시설비및부대비 134,250 141,000 △6,750

2,850,000원 * 25개소 =

  3,300,000원 * 10개소 =

2,000,000원 * 15개소 =

04  시설비

  ○소방용수 시설보강 및 정비

    －소화전 신설

    －소화전교체 이설

    －소화전 수리

134,250 △6,750141,000

134,250

71,250

 33,000

30,000

청사 보강 882,120 0 882,120

401 시설비및부대비 882,120 0 882,120

1,000,000원 * 858㎡ =

80,000원 * 114㎡ =

  10,000,000원 =

  5,000,000원 =

04  시설비

  ○본서 부속건물(식당) 증축

    －식당동 증축

    －식당동 철거

05  감리비

  ○본서 부속동(식당동) 증축 감리비

06  시설부대비

  ○본서 부속동(식당동) 증축 시설부대비

867,120

10,000

5,000

867,1200

867,120

858,000

9,120

10,0000

 10,000

5,0000

 5,000

신속하고 안전한 구조.구급시스템 구축 45,900 55,320 △9,420

구조.구급장비 보강 31,300 42,000 △10,700

405 자산취득비 31,300 42,000 △10,700

01  자산및물품취득비

  ○구조구급장비 구입

31,300 △10,70042,000

31,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:소방활동 역량제고
단위:신속하고 안전한 구조.구급시스템 구축

  300,000원 * 25개 =

  15,000,000원 * 1대 =

  4,400,000원 * 2세트 =

    －연기투시랜턴(안전센타)

    －유압장비세트(구조대)

    －잠수장비세트(한림,상동)

 7,500

 15,000

 8,800

구조.구급활동 지원 및 인력배양 14,600 13,320 1,280

206 재료비 6,100 5,900 200

30,000원 * 30통 =

50,000원 * 20통 =

  2,000,000원 =

44,000원 * 50포 =

01  재료비

  ○민관군 재해대처종합훈련용 연막탄구입

    －3분용

    －5분용

  ○민관군 재해대처종합훈련용 재료구입

  ○재설용 해빙제구입

6,100 2005,900

1,900

900

1,000

 2,000

2,200

301 일반보상금 2,000 1,920 80

  5,000원 * 50명 * 4일 * 2회 =

10  행사실비보상금

  ○민관군 재난대처종합훈련 유관기관 참가
    자급식비

2,000 801,920

 2,000

307 민간이전 6,500 5,500 1,000

500,000원 * 13대 =

01  의료및구료비

  ○구급차상용의약품구입

6,500 1,0005,500

6,500

재무활동(재난안전관리과) 6,130,000 5,270,000 860,000

보전지출 6,130,000 5,270,000 860,000

2002년 수해 및 태풍피해복구 지방채 상환 4,420,000 4,560,000 △140,000

311 차입금이자상환 420,000 560,000 △140,000

  12,000,000,000원 * 3.5% =

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환

  ○2002년수해 및 태풍피해복구 지방채이자
    상환

420,000 △140,000560,000

 420,000

601 차입금원금상환 4,000,000 4,000,000 0

  20,000,000,000원/5년 =

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환

  ○2002년 수해 및 태풍피해복구 지방채원금
    상환

4,000,000 4,000,000

 4,000,000

태풍"매미"피해복구 지방채 상환 1,215,000 215,000 1,000,000

311 차입금이자상환 215,000 215,000 0

  5,000,000,000원 * 3.5% =

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환

  ○태풍매미피해복구 지방채이자상환(지역개
    발기금)

175,000 175,000

 175,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재무활동(재난안전관리과)
단위:보전지출

  2,000,000,000원 * 2.0% =

04  중앙정부차입금이자상환

  ○태풍매미피해복구 지방채 이자상환(재특
    자금)

40,000 40,000

 40,000

601 차입금원금상환 1,000,000 0 1,000,000

  5,000,000,000원/5년 =

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환

  ○태풍매미피해복구 지방채 원금상환

1,000,000 1,000,0000

 1,000,000

태풍"에위니아" 피해복구 지방채 상환 495,000 495,000 0

311 차입금이자상환 495,000 495,000 0

  9,000,000,000원 * 5.5% =

03  통화금융기관차입금이자상환

  ○태풍 에위니아 피해복구지방채 이자상환

495,000 495,000

 495,000

행정운영경비(재난안전관리과) 54,480 47,020 7,460

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

3,000,000원 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

3,000 3,000

3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

100,000원 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○과장직책급업무추진비

1,200 1,200

1,200

기본경비 50,280 42,820 7,460

기본경비 50,280 42,820 7,460

201 일반운영비 19,800 14,500 5,300

6,000,000원 =

4,000,000원 =

9,800,000원 =

01  사무관리비

  ○기본사무용품비

  ○기타수용비

  ○야간 및 휴일근무자급식비

19,800 5,30014,500

6,000

4,000

9,800

202 여비 30,480 28,320 2,160

  180,000원 * 13명 * 12월 =

  200,000원 * 1명 * 12월 =

01  국내여비

  ○과공통 기본업무추진여비

02  월액여비

  ○운전원 월액여비

28,080

2,400

2,16025,920

 28,080

2,400

 2,400
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